Районное Собрание муниципального района «Ферзиковский район»

Калужской области

РЕШЕНИЕ
     от 30 ноября 2016 года                                                                                                  №68

п. Ферзиково

О внесении изменений в Решение

Районного Собрания муниципального

района «Ферзиковский район» от 12

февраля 2014 года №195 «О Почетном

гражданине муниципального района

«Ферзиковский район»

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального района
«Ферзиковский район» Районное Собрание муниципального района «Ферзиковский
район», Районное Собрание муниципального района «Ферзиковский район»

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение «О Почетном гражданине муниципального

района «Ферзиковский район» (далее по тексту – Положение) утвержденное
Решением Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский район» от
12 февраля 2014 года №195 «О Почетном гражданине муниципального района
«Ферзиковский район» (далее по тексту – Решение от 12 февраля 2014 года №195),
следующие изменения:

1.1. пункт 3 Положения изложить в новой редакции:
«3. Знаками отличия звания «Почетный гражданин муниципального района

«Ферзиковский район» являются удостоверения, нагрудный знак и лента.»;
1.2. пункт 4 Положения изложить в новой редакции:
«4. Положения об удостоверении Почетного гражданина муниципального

района «Ферзиковский район», о ленте Почетного гражданина муниципального
района «Ферзиковский район», о нагрудном знаке Почетного гражданина
муниципального района «Ферзиковский район» являются приложениями к
настоящему Положению (приложение 1,2,6).»;

1.3. дополнить Положение приложением №6 в соответствии с
приложением к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете
«Ферзиковские вести».

Заместитель председателя

Районного Собрания

муниципального района

«Ферзиковский район»                                                                             В.А. Козлов

 2

Приложение

к Решению Районного Собрания

муниципального района

«Ферзиковский район»

от «30» ноября 2016 года №68

«Приложение №6

к Положению о Почетном гражданине

муниципального района «Ферзиковский район»

ПОЛОЖЕНИЕ

о нагрудном знаке Почетного гражданина муниципального района

«Ферзиковский район»

Настоящее Положение определяет описание нагрудного знака Почетного

гражданина муниципального района «Ферзиковский район».

Нагрудный знак Почетного гражданина муниципального района

«Ферзиковский район» (далее по тексту – нагрудный знак) представляет собой

Нагрудный знак представляет собой круглый диск диаметром 30 мм и толщиной 3

мм, изготовленный из металла с гальванизацией под серебро. На лицевой стороне:

по центру - изображение герба муниципального района «Ферзиковский район»

Калужской области, изготовленное методом штамповки, со вставками из голубой,

белой, серой и зеленой эмалей. Вверху по окружности Знака - надпись «Почетный

гражданин». Внизу по окружности Знака - надпись «Ферзиковского района». Сзади

по центру надпись «Калужская область». Все надписи и изображения Знака

выпуклые. Памятный знак при помощи ушка и звена соединяется с прямоугольной

колодкой (30 мм x 12 мм x 2 мм), выполненной с использованием синей эмали.».